

COMUNICATO STAMPA

**PREMAFIN HP approva la relazione finanziaria semestrale consolidata
al 30 giugno 2010**

- **Raccolta premi complessiva pari a 7.414 milioni di Euro (6.449 al 30 giugno 2009; +35,2% settore vita, invariato settore danni);**
- **Risultato di Gruppo di -69,6 milioni di Euro (+1,0 milioni di Euro al 30 giugno 2009);**
- **Indebitamento netto della Capogruppo in diminuzione a Euro 294,6 (301,9 al 31 dicembre 2009);**

* * *

Il Consiglio di Amministrazione della Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, riunitosi oggi a Milano, ha approvato la Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2010.

RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2010

Il risultato di Gruppo del primo semestre 2010 ammonta a -69,6 milioni di Euro, rispetto a 1,0 milioni di Euro del corrispondente periodo dello scorso esercizio.

La raccolta premi del lavoro diretto di Gruppo ammonta a 7.414 milioni di Euro registrando un aumento del 15% rispetto al primo semestre 2009 (di cui 3.699 milioni di Euro relativi ai Rami Danni, invariato rispetto al primo semestre 2009, e 3.709 milioni di Euro relativi ai Rami Vita, con un incremento del 35,2% rispetto al primo semestre 2009).

Il volume degli investimenti raggiunge i 36,7 miliardi di Euro, contro i 34,6 miliardi di Euro dello scorso esercizio.

Le riserve tecniche nette assicurative raggiungono i 33,4 miliardi di Euro rispetto ai 30,8 miliardi di Euro del 31 dicembre 2009.

* * *

L'indebitamento netto della Capogruppo si attesta a € mil. 294,6 in miglioramento rispetto ai € mil. 301,9 del 31 dicembre 2009.

* * *

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 – Banca d'Italia Art. 113 T.U.B. 4021



Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Giuseppe Nassi, dichiara, ai sensi dell'art. 154 bis, comma 2°, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Milano, 5 agosto 2010

All.: Sintesi patrimoniali ed economiche consolidate al 30 giugno 2010

Contatti Societari:

Rapporti con gli Azionisti
Annalisa Romano
+39 02 66704829

Ufficio Stampa
Federica Dal Conte
+39 02 66704324

Ad Hoc Communication Advisors
Sara Balzarotti
+39 335 1415584

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 – Banca d'Italia Art. 113 T.U.B. 4021



GRUPPO LIGRESTI

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITÀ

	DATI CONSOLIDATI		
	30/06/2010 (*)	31/12/2009 (**)	Var.
1 ATTIVITÀ IMMATERIALI	1.796,5	1.960,3	(163,8)
1.1 Avviamento	1.633,8	1.656,7	(22,9)
1.2 Altre attività immateriali	162,7	303,6	(140,9)
2 ATTIVITÀ MATERIALI	628,7	504,1	124,6
2.1 Immobili	522,0	406,7	115,3
2.2 Altre attività materiali	106,7	97,4	9,3
3 RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI	858,7	870,3	(11,6)
4 INVESTIMENTI	36.656,3	34.641,0	2.015,3
4.1 Investimenti immobiliari	3.030,7	3.030,5	0,2
4.2 Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	353,1	342,0	11,1
4.3 Investimenti posseduti sino alla scadenza	610,0	808,5	(198,5)
4.4 Finanziamenti e crediti	2.756,8	2.908,0	(151,2)
4.5 Attività finanziarie disponibili per la vendita	20.368,7	18.896,9	1.471,8
4.6 Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	9.537,0	8.655,1	881,9
5 CREDITI DIVERSI	2.026,1	2.423,5	(397,4)
Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	1.568,5	1.817,2	(248,7)
Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione	106,0	133,4	(27,4)
Altri crediti	351,6	472,9	(121,3)
6 ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO	987,8	4.923,7	(3.935,9)
Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita	9,7	4.106,1	(4.096,4)
Costi di acquisizione differiti	116,1	142,1	(26,0)
Attività fiscali differite	238,5	174,2	64,3
Attività fiscali correnti	357,9	304,8	53,1
Altre attività	265,6	196,5	69,1
7 DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI	853,9	591,2	262,7
TOTALE ATTIVITÀ	43.807,9	45.914,1	(2.106,2)

(*) Dati non certificati

(**) Dati riesposti

STATO PATRIMONIALE
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ

	DATI CONSOLIDATI		
	30/06/2010 (*)	31/12/2009 (**)	Var.
1 PATRIMONIO NETTO	2.742,7	3.413,9	(671,2)
1.1 di pertinenza del gruppo	477,3	633,3	(156,0)
1.1.1 Capitale	410,3	410,3	-
1.1.2 Altri strumenti patrimoniali	-	-	-
1.1.3 Riserve di capitale	-	-	-
1.1.4 Riserve di utili e altre riserve patrimoniali	262,9	393,0	(130,1)
1.1.5 (Azioni proprie)	(43,2)	(43,2)	-
1.1.6 Riserva per differenze di cambio nette	(4,8)	(1,3)	(3,5)
1.1.7 Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita	(80,7)	(2,2)	(78,5)
1.1.8 Altri utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	2,4	11,1	(8,7)
1.1.9 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo	(69,6)	(134,4)	64,8
1.2 di pertinenza di terzi	2.265,4	2.780,6	(515,2)
1.2.1 Capitale e riserve di terzi	2.630,6	3.088,5	(457,9)
1.2.2 Utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	(259,3)	(29,5)	(229,8)
1.2.3 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	(105,9)	(278,4)	172,5
2 ACCANTONAMENTI	340,8	322,0	18,8
3 RISERVE TECNICHE	34.251,4	31.718,0	2.533,4
4 PASSIVITÀ FINANZIARIE	4.860,3	5.102,5	(242,2)
4.1 Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	1.901,6	2.099,5	(197,9)
4.2 Altre passività finanziarie	2.958,7	3.003,0	(44,3)
5 DEBITI	865,7	852,4	13,3
5.1 Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	170,4	135,5	34,9
5.2 Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione	128,4	99,0	29,4
5.3 Altri debiti	566,9	617,9	(51,0)
6 ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO	747,0	4.505,3	(3.758,3)
6.1 Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita	12,5	17,5	(5,0)
6.2 Passività fiscali differite	132,9	137,8	(4,9)
6.3 Passività fiscali correnti	1,9	3.874,0	(3.872,1)
6.4 Altre passività	599,7	476,0	123,7
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	43.807,9	45.914,1	(2.106,2)

(*) Dati non certificati

(**) Dati riesposti

CONTO ECONOMICO SEPARATO

	DATI CONSOLIDATI		
	30/06/2010 (*)	30/06/2009	Var.
1.1 Premi netti	7.209,8	6.216,5	993,3
1.2 Commissioni attive	31,8	43,4	(11,6)
1.3 Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	261,5	417,6	(156,1)
1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	0,2	1,6	(1,4)
1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	667,8	601,3	66,5
1.6 Altri ricavi	272,6	380,7	(108,1)
1 TOTALE RICAVI E PROVENTI	8.443,7	7.661,1	782,6
2.1 Oneri netti relativi ai sinistri	6.849,6	5.937,5	912,1
2.2 Commissioni passive	16,0	24,0	(8,0)
2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	6,4	4,4	2,0
2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	249,5	265,8	(16,3)
2.5 Spese di gestione	983,9	977,0	6,9
2.6 Altri costi	515,6	432,1	83,5
2 TOTALE COSTI E ONERI	8.621,0	7.640,8	980,2
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	(177,3)	20,3	(197,6)
3 Imposte	(0,5)	5,9	(6,4)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	(177,8)	26,2	(204,0)
4 UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITÀ OPERATIVE CESSATE	2,3	-	2,3
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	(175,5)	26,2	(201,7)
di cui di pertinenza del gruppo	(69,6)	1,0	(70,6)
di cui di pertinenza di terzi	(105,9)	25,2	(131,1)
UTILE (PERDITA) PER AZIONE (in Euro)	(0,182)	0,003	
UTILE (PERDITA) PER AZIONE DILUITO (in Euro)	(0,182)	0,003	

(*) Dati non certificati

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

	DATI CONSOLIDATI		
	30/06/2010 (*)	30/06/2009	Var.
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO CONSOLIDATO	(175,5)	26,2	(201,7)
Variatione della riserva per differenze di cambio nette	22,2	(20,3)	42,5
Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita	(333,6)	1,8	(335,4)
Utili o perdite su strumenti di copertura di un flusso finanziario	(26,4)	(0,8)	(25,6)
Utili o perdite su strumenti di copertura di un investimento netto in una gestione estera	-	-	-
Variatione del patrimonio netto delle partecipate	(14,6)	0,3	(14,9)
Variatione della riserva di rivalutazione di attività immateriali	-	-	-
Variatione della riserva di rivalutazione di attività materiali	(2,4)	(0,1)	(2,3)
Proventi e oneri relativi ad attività non correnti o a un gruppo in dismissione posseduti per la vendita	0,1	-	0,1
Utili e perdite attuariali e rettifiche relativi a piani a benefici definiti	(10,9)	(0,2)	(10,7)
Altri elementi	45,1	(1,9)	47,0
TOTALE DELLE ALTRE COMPONENTI DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO	(320,5)	(21,2)	(299,3)
TOTALE DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO	(496,0)	5,0	(501,0)
di cui di pertinenza del gruppo	(160,4)	(1,4)	(159,0)
di cui di pertinenza di terzi	(335,6)	6,4	(342,0)

(*) Dati non certificati